CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº                   /2024

Ementa: Indica a retirada de árvore cortada localizada na Rua Ernesto Carlos Pavret,
na altura do número 165, Chácara Santa Rita.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O  Vereador  que  esta  subscreve,  em  conformidade  com  o  texto

regimental  desta  Casa,  INDICA à  Excelentíssima  Senhora  Prefeita  Municipal,  a

retirada  de  árvore  cortada  localizada  na  Rua  Ernesto  Carlos  Pavret,  na  altura  do

número 165, Chácara Santa Rita.

Tal  indicação se  justifica  pelo  fato  de  que  no local  existem diversos

moradores, que inclusive já até realizaram solicitação formal junto à Defesa Civil sob o

Protocolo nº 23518. Ressalto ainda que em outubro de 2023, este vereador reforçou o

pedido dos  moradores  através  da  IND.  nº  2310/2023, contudo  até  o  momento o

serviço não foi realizado.

Ilustrando o que acima foi alegado, segue em anexo imagem do local.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 09 de Abril de 2024.

Wellington Felipe dos Santos Rezende
Vereador – Cidadania

1 de 2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Encaminhe-se ao
Chefe do Executivo

___/___/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003300320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ernesto Carlos Pavret, na altura do número 165, Chácara Santa Rita.

2 de 2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003300320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	INDICAÇÃO Nº /2024
	O Vereador que esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, INDICA à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a retirada de árvore cortada localizada na Rua Ernesto Carlos Pavret, na altura do número 165, Chácara Santa Rita.
	Tal indicação se justifica pelo fato de que no local existem diversos moradores, que inclusive já até realizaram solicitação formal junto à Defesa Civil sob o Protocolo nº 23518. Ressalto ainda que em outubro de 2023, este vereador reforçou o pedido dos moradores através da IND. nº 2310/2023, contudo até o momento o serviço não foi realizado.
	Ilustrando o que acima foi alegado, segue em anexo imagem do local.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 09 de Abril de 2024.
	Wellington Felipe dos Santos Rezende
	Vereador – Cidadania

		2024-04-09T15:55:05-0300